
Minnesord 

Werner Wessberg 

Werner föddes den 5 november 1925. Han var med och bildade Föreningen Torslandavikens 

Naturreservat 1996 och var dess förste ordförande. Den 30 augusti 2020 gick han ur tiden vid 

en ålder av 94 år.  

Werner hade sina rötter i en gård nära Torslandaviken och han har alltid haft en särskild 

känsla för detta område. Han blev tidigt engagerad i hembygdsrörelsen och var en av 

initiativtagarna till bildandet av Björlanda-Torslanda hembygdsförening 1977. Werner var 

även under flera decennier aktiv politiker för centerpartiet både före och efter införlivningen 

av Torslanda kommun med Göteborg den 1 januari 1967. Han var tidvis även kommunalråd 

och särskilt engagerad i miljö- och utvecklingsfrågor för Torslanda och Hisingen i stort. Han 

värnade även om gamla miljöer i sin hembygd. Werner var mångsidig, handlingskraftig samt 

en erkänt skicklig administratör och förhandlare som drev sitt arbete med stor integritet.  

Kåre kom i kontakt med Werner redan i början av 1970-talet, i rollen som miljöinspektör och 

senare som ekolog på Miljöförvaltningen i Göteborg. Werner var en av få politiker som 

regelbundet tog kontakt med oss tjänstemän i kommunen och förhörde sig om olika frågor på 

ett mycket positivt sätt, med intresse och i konstruktiv dialog. Det gällde främst miljöärenden, 

men även i t.ex. djurskydds- och avfallsproblem samt va-frågor men efterhand inte minst 

frågor om Torslandaviken. Det utvecklade sig till ett regelbundet samarbete i samband med 

deponeringen av miljöfarligt avfall vid Torslandaviken. Det lokala engagemanget mot 

tippningen, med Werner som centralfigur, resulterade även i bildandet av Föreningen 

Torslandavikens Naturreservat 1996 med Werner som ordförande. Werner blev en 

nyckelperson i föreningen som lyckades stoppa avfallstippningen och skapa ett starkt lokalt 

engagemang för att rädda Torslandaviken. Han drev på att det skulle bli ett naturreservat och 

även omfattas av EU:s fågeldirektiv. Det blev efter dramatiska turer ett Natura 2000 - område 

år 2000, vilket var en enorm framgång och gav området en stark status. Föreningen fick 

många medlemmar och ett nära samarbete knöts med Göteborgs Ornitologiska Förening. Det 

var mycket tack vare Werners stora kontaktnät på det politiska planet, inte minst med Lennart 

Daléus och miljöministrarna Anna Lindh och Kjell Larsson, som Torslandaviken kunde utses 

som ett Natura 2000 – område. Det var en dramatisk tid under Werners ledning i föreningen 

med omväxlande framgångar och motgångar i frågor om Torslandavikens öde. Det var också 

många trevliga stunder och möten, även i form av olika utomhusarrangemang i 



Torslandaviken, bl.a. med tal, sång och musik samt friluftsgudstjänster. Vi minns Werner som 

en stor personlighet, engagerad och målinriktad med ett varmt hjärta och som verkade för 

Torslandavikens bästa. 
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